
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 7872/2023 N° Processo de Compra: 2543/2023

08/04/2023Prazo Final para Entrega:

29/03/2023 - 12:16:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Eliza Mendes Leite

Fornecedor: HW Sistemas - Heartware Ltda CNPJ: 41.847.112/0001-60

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

AV ALPHONSUS DE GUIMARAES

SANTA EFIGENIA Cidade: Belo Horizonte

N°: 115 Complemento:

Estado: Minas Gerais CEP:

Fax: E-mail:

Informações da proposta:

Data da Proposta: 17/03/2023 Nº Pedido de Cotação: 7034/2023

Tempo para Entrega: 10 dia(s)

Validade da Proposta: 30 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 236 - Monitoramento Clínico e 
Eletrocardiográfico Durante a 
Gravidez: Estudo da Dispersão da 
Repolarização Ventricular e Fatores 
Associados em Mulheres Diabéticas 
e Saudáveis - APQ-00660-17

Banco: Agência: Conta:

Nº Proposta do Fornecedor: Proposta 2023_03_17_Unimontes

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Boleto

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Eletrocardiógrafo Sistemas para 
eletrocardiografia 
família FÁCIL, 
modelo ECGV6.

2 Unidade Real 6.670,00 13.340,00

Descrição: Eletrocardiógrafo 12 derivações de alta resolução (4000hz), com análise da variabilidade da frequência cardíaca nos
domínios temporal e espectral, vetocardiografia dinâmica, análise de arritmias e das alterações da repolarização.

Especificação: Sistemas para eletrocardiografia família FÁCIL, modelo ECGV6.
?Amplificador de pequenas dimensões, conectado ao computador via porta
USB (2.0).
?Tamanho do cabo de comunicação entre o pré-amplificador e o computador
de até 15 metros.
?Monitorização de ECG em 12 canais reais e simultâneos, através de cabo de 10
vias removíveis
?Taxa de amostragem de 600 amostras por segundo por canal, com resolução
de 2,44 µV por bit

Total: 13.340,00

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas

Logradouro: Av. Rui Braga N°: S/N Complemento: Prédio 7 Bairro: Vila Mauriceia

39.401-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone:

Observação para Entrega: UNIMONTES - Prédio 7, 3° andar - FADENOR

EletrocardiógrafoProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 10:30

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: eliza.leite@fadenor.com.br

38 3690-3909

Eliza Mendes Leite

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 10:30

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







0 - Contratação do Frete por conta do
Remetente (CIF)

 0.394.411/001-5  0,00  0,00  0,00 

04/04/2023 11:58:35

RECEBEMOS DE HW Sistemas - HeartWare Ltda. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento Identificação e assinatura do recebedor

NF-e

Nº 004222
Série 1

HW Sistemas - HeartWare Ltda.
Avenida Alphonsus de Guimarães, 115, Santa Efigênia
30.270-020 - Belo Horizonte - MG
Fone (31) 3461-7226 https://www.hw.ind.br -
atendimento@hw.ind.br

DANFE
Documento Auxiliar

da Nota Fiscal
Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 004222
SERIE: 1
Página: 1 de 1

Controle do Fisco

Chave de acesso

3123 0441 8471 1200 0160 5500 1000 0042 2214 6220 0773

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

Venda de mercadoria cliente final (não contribuinte)

Protocolo de autorização de uso

131235305302525 04/04/2023 11:58:29
Inscrição Estadual

0628112810000
Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

41.847.112/0001-60

Destinatário/Remetente
Nome / Razão Social

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENV. DO ENSINO SUPERIOR DO N. DE MIN

CNPJ/CPF

01.440.615/0001-00

Inscrição Estadual

4333393560054
Endereço

Avenida Rui Braga, S/N - Predio 7, 3 andar

Bairro

Vila Mauriceia

CEP

39.401-089
Município

Montes Claros

Fone/Fax

(38) 3690-3909

UF

MG

Data emissão

04/04/2023
Data saída

04/04/2023
Hora saída

11:58:28

Faturas
Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor Número Vencimento Valor

001 14/04/2023 13.340,00

Cálculo do imposto
Base de cálculo do ICMS

13.340,00

Valor do ICMS

2.401,20

Base de cálculo do ICMS Subst.

0,00

Valor do ICMS Subst.

0,00

Valor do FCP ST

0,00

Valor total dos produtos

13.168,81
Valor do frete

0,00

Valor do seguro

0,00

Desconto

0,00

Outras despesas acessórias

0,00

Valor do IPI

171,19

Valor total da nota

13.340,00

Transportador/Volumes transportados
Nome

GOL LOG

Frete por conta
Código ANTT Placa do veículo UF CNPJ/CPF

Endereço Município UF Inscrição Estadual

Quantidade

1

Espécie

Caixa

Marca

HW Sistemas

Numeração

1/1

Peso bruto

2,600

Peso líquido

2,400

Itens da nota fiscal
Código Descrição do produto/serviço NCM/SH CST CFOP UN Qtde Preço un Preço total BC ICMS Vlr.ICMS Vlr.IPI %ICMS %IPI

FEC Eletrocardiografo FACIL modelo ECGV6 (ANVISA 80398450002)
Número de série: EC112303004 - EC112303005 90181100 500 5.101 Cj. 2,06.584,4027 13.168,8113.340,00 2.401,20171,1918,0000 1,30

Cálculo do ISSQN
Inscrição Municipal Valor total dos serviços Base de cálculo do ISSQN Valor do ISSQN

Dados adicionais
Observações

Conforme PI 2023/03-077
Total aproximado de tributos: R$ 4.315,49 (32,35%) Federais R$ 1.914,29 (14,35%)
Estaduais R$ 2.401,20 (18,00%) . Fonte IBPT.

Reservado ao fisco


